[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
28 ноября  2013  года

№  23

О ПРИНЯТИИ В ПЕРВОМ ЧТЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ

  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 29.04.2011. № 270 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, В ГОРОДЕ НОВОШАХТИНСКЕ»

Принято Новошахтинской

городской Думой

28 ноября 2013 года
В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», Регламентом Новошахтинской городской Думы,  Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

           1. Принять в первом чтении проект решения  «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы  от 29.04.2011. N 270 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске».
     2. Установить, что поправки к проекту решения  «О внесении изменений в решение от 29.04.2011. N 270 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске» представляются в постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации  в срок до 16 декабря 2013 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Заместитель председателя

Новошахтинской  городской Думы                                            М.Н. Пархоменко

Дата подписания

Заместителем председателя

городской  Думы

28 ноября 2013 года

Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 28.11.2013. № 23  «О принятии в первом чтении проекта решения «О внесении изменений в решение от 29.04.2011. N 270 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске»
проект

Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
_________________ 2013  года

№  ___

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 29.04.2011. № 270 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, В ГОРОДЕ НОВОШАХТИНСКЕ»

                                                                                                                           Принято Новошахтинской

                                                                                                                             городской Думой

                                                28 ноября 2013 года
               Во исполнение  Областного  закона от 13.10.2008  № 103-ЗС «О  гарантиях осуществления  полномочий  депутата  представительного  органа муниципального  образования,  члена  выборного  органа  местного самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  в Ростовской  области», постановления Правительства Ростовской области от 10.11.2011. № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»»,   в целях упорядочения условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, Новошахтинская  городская  Дума
РЕШИЛА:

         1. Внести в приложение  к решению Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. N 270 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске» следующие изменения:

    1.1.  В статье 7.:

    1.1.1. Пункт 1 части 1  изложить в следующей редакции:

      «1) ежегодной компенсации на лечение в размере 0,6 должностного оклада один раз в квартал. Размер компенсации определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.»;
    1.1.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:

     «2. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в результате наделения полномочиями, избрания, назначения на соответствующую должность, выплата ежегодной компенсации на лечение производится  пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня увольнения.

При освобождении лиц, замещающих муниципальные должности, от должности в связи с прекращением его полномочий, в том числе досрочно, выплата ежегодной компенсации на лечение  производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня освобождения его от должности. В случае прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, связанных с совершением им виновных действий, ежегодная компенсация на лечение не выплачивается.».

       1.2. Пункт 4 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

 «4) ежегодной компенсации на лечение - в размере 2,4 должностных окладов».

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим  с 01.01.2014 года.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.
Председатель                                                                             Мэр города Новошахтинска

Новошахтинской городской Думы

                                              В.А. Солнцев                                                               И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                                               Дата подписания

Председателя                                                                                                                     Мэром города

городской Думы
«__»________ 2013  года                                                                                                   «__»__________ 2013 года

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                  А.В. Колесников